	« Утверж	кден»	
Председ	атель ППО	О МБОУ «СО	<mark>ЭШ №60</mark> »
Ба	сханова А.	У	
<b>«</b>	<b>&gt;&gt;</b>	20	Γ.

## План работы уполномоченного ППО по делам молодежи и наставничеству на 2022-2023 гг.

NºNº	Наименования мероприятия	Сроки выполнения	Ответственный исполнитель
1.	Работа с молодыми педагогами в сфере социальной поддержки при включении их в трудовую деятельность.	ежегодно	Тагаева М.У.
2.	Участие в закреплении наиболее опытных педагогов за молодыми.	ежегодно	Тагаева М.У. Басханова А.У. Хасанова П.Х.
3.	Подготовка рекомендаций по работе с молодёжью и вопросов их социальной поддержки для включения в коллективный договор.	по мере необходимости	Тагаева М.У. Басханова А.У. Хасанова П.Х.
4.	Взаимодействие с руководителем профсоюзного кружка «Солидарность» и ответственность за регулярное участие в качестве слушателей кружка.	в течении года	Тагаева М.У. Басханова А.У.
5.	Обеспечение трудовых, профессиональных прав и гарантий молодежи.	в течении года	Тагаева М.У. Басханова А.У. Хасанова П.Х.
6.	Обеспечение для молодых педагогов 30% доплаты, а наставникам 10% доплаты, включение этих гарантий в коллективный договор.	ежегодно	Тагаева М.У. Басханова А.У. Хасанова П.Х.